Nach dem Original im Brandenburger Domarchiv aus Hesters Abschrift.

III. Die Markgrafen Otto und Konrad bestätigen dem Kloster Zehdenick ein Vermächtniß von 4 Wispel jährlicher Kornhebung aus den dortigen Mühlen, am 1. Dezember 1281.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Otto et Conradus, dei gratia brandenburgenses marchiones, vniuersis cristi fidelibus, ad quos presens scriptum deuenit, salutem in eo, qui est omnium perpetua uera salus. Quum ea, que pie geruntur in tempore et maxime pro conquirendo merito eternali, ne a memoriis elabantur hominum, expedit descriptione telium et scriptis principum perhennari, ne mater erroris ingrata surrepat obliuio, quatinus futurorum noticie transmittantur; Notum esse cupimus tam futuris quam presentibus cristi fidelibus, quod dum miles fidelis noster, heinricus, dictus glucer agnomine, diuina tactus gratia, bene adhuc sanus, pro testamento suo salubriter premeditari disponderet, deo dicatis virginibus sanctimonialibus cenobii Cedlicensis quatuor choros siliginis, quos a nobis tenens accepit de molendino ciuitatis eiusdem Cedlicensis annis singulis, dedit, maturo nostro consensu diuine pietatis intuitu ac ipsius militis seruicii accedente. Ut ergo retribucio nobis ac nostris fieret heredibus hujus donationis copiosior, ipsorum quatuor chororum proprietatem addidimus eidem virginibus presati Cedlicensis cenobii perpetualiter possidendam. Hujus rei testes sunt milites nostri Thethardus de Woztrowe, Iudekinus de Bekedorpe, Johannes de Nowen, dapifer, frater Theodericus conuersus peccator curie vitumanstorpensis, et alii fide digni. Ne uero tam rationabilis predicti h. militis nostri ac nostra donatio possit in posterum a successorum nostrorum aliquo irritari, scriptum presens fieri iussimus et cenobio supradicto tradidimus, ad cautele majoris euidentiam sigillorum nostrorum munimine roboratum. Actum vitumanstorpae, anno domini M<sup>o</sup> CC<sup>o</sup> LXXXI<sup>o</sup>, in capite Kalendarum Decembris.

Datum per manum domini Meinardi, nostre curie cappellani.

Nach dem Original im Besitze des Stiffts.

IV. Ablassbrief des Erzbischofs Erich von Magdeburg für alle Gläubigen, welche die Klosterkirche zu Zehdenick besuchen und ihr Wohlthaten erweisen, vom Jahre 1287.

Ericus, Dei gratia Sancte Magdeburgensis ecclesie Archiepiscopus, dilectis in christo preposito et Abbatille totique conuentui Sanctimonialium Ordinis Cisterciensis in Cedenick